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Grenoble - Alpernas huvudstad 

Innan avresa 
Jag hade inte planerat att söka utbyte under min studietid, men strax innan ansökningsperioden för 
mitt sista år började så insåg jag att det kanske är sista möjligheten att studera utomlands. Det blev ett 
ganska snabbt och spontant beslut, men jag visste att jag ville åka till Frankrike på grund av språket. 
Just Grenoble intresserade mig på grund av att jag aldrig bott i en liknande miljö och det kändes som 
en alldeles lagom stor stad att bekanta sig med under ett halvår, men såklart lockade även närheten till 
alperna och skidåkning.     

Ankomst 
Jag kom dit en dag innan första 
introduktionsdagen på skolan, själva 
studierna började först två veckor senare. 
Första veckan erbjöds en intensivkurs i 
franska på förmiddagarna och på 
eftermiddagarna och helgen anordnades 
aktiviteter med den internationella 
mottagningen. Det var verkligen ett 
superbra tillfälle att lära känna 
människor, speciellt de som gick på andra 
skolor då Grenoble INP, till skillnad från 
KTH, har sina olika program på olika 
skolor i staden. Den andra veckan 
spenderade vi med att resa runt till 
närliggande städer och bara ha kul!
                

Ekonomi 
Enligt mig är kostnaderna väldigt lika de i Sverige, med undantag för elpriserna (detta beror såklart på 
boendesituation, men då vi hyrde privat blev vi väldigt medvetna om kostnaderna). Jag hade inget 
stipendium utöver Erasmus+ och att jag sökte utökat CSN på grund av utlandsstudier.  

Boende 
Universitetet erbjuder studentbostäder i samband med ansökan. Jag och en kompis valde dock att 
hyra privat genom ett långtidskontrakt via AirBnB. Vi valde därmed att betala lite mer för att försäkra 
oss om bra standard och läge. Vi hörde väldigt spridda skurar om studentboendena när vi väl kom dit, 
då vissa bostäder låg väldigt centralt medan andra låg väldigt långt ut från centrum. Även standarden i 
de olika bostäderna ska ha skiljt sig väldigt mycket.  
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Universitetet och studierna 
Universitetet är väldigt stort, som nämnt 
tidigare är skolorna uppdelade efter 
program. Jag läser elkraftteknik och 
hamnade därför på skolan Ense3, som 
innefattar energi, vatten och miljö, men 
även annat. Lokalerna var nästintill 
nybyggda och väldigt fräscha. En skillnad 
från KTH är att det inte finns någon 
matlådekultur, som vi är väldigt vana vid. I 
stället finns en lunchrestaurang, där man 
som student betalar ungefär 3€.  
Lektionerna är vanligtvis 4 timmar långa 
med, i alla fall enligt schemat, en kvarts 
paus emellan 2 timmars block. Den där 
pausen skedde lite som läraren tyckte 
passade, vissa var väldigt noga och gav 
flera raster, medan vissa inte gav någon 

paus alls. En heldag var från 8:30-18:30, vilket är längre än det vi är vana vid på KTH, men som tur 
var skedde det inte så ofta och när det väl hände så gick det vägen med en liten extra kopp kaffe. 
Språkkurser i franska erbjöds även kvällstid en dag i veckan mellan 18:30-20:30, på ett annat campus. 

Kurser 
Utbudet av kurser inom elkraftteknik för det sista året var relativt begränsat, men med lite pusslande 
så gick det att kombinera kurser motsvarande obligatoriska kurser på KTH med villkorligt valfria. Jag 
valde kurserna mest utifrån vad som intresserar mig mest inom olika områden, men återigen, utbudet 
var relativt begränsat då jag inte heller ville läsa kurser med året under då jag hade behov av 
avancerade poäng för min examen. Jag läste bland annat en kurs som hette Research Project, vilket 
var min favoritkurs. Det var nämligen inte som en vanlig kurs, utan helt projektbaserad där man fick 
välja mellan olika förbestämda projekt. Jag spenderade 1-2 dagar i veckan i skolans labblokaler och 
jobbade på mitt projekt tillsammans med doktorander.  

Staden och landet 
Enligt mig är staden helt fantastisk. Jag har aldrig tidigare upplevt berg på det sättet, och staden är ju 
helt omringad av olika bergskedjor. Att ta sig runt i staden var även jätteenkelt, bodde man i centrum 
kunde man promenera nästan vart som helst på 15 minuter. Det var även väldigt vanligt att 
långtidshyra cyklar, då företaget Métrovélo erbjuder abonnemang.  Jag hade även turen att lära känna 
väldigt många franska studenter, både på grund av den internationella mottagningen, men även 
studenter i min klass. Tack vare det lärde jag mig väldigt mycket om språket och kulturen. Gällande 
kulturkrock skulle väl den största antagligen vara den lite mer ”vi-ser-vad-som-händer” inställningen 
som de flesta har, både i skolan men även till vardags. Detta är ju såklart på gott och ont. Vidare är det 
ju ingen direkt kioskvältare att det franska språket hjälper en väldigt mycket i vardagen, då man inte 
kan anta att alla kan, eller vill, prata engelska.  
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Fritid och sociala aktiviteter 
På helger och ledighet planerade vi ofta 
små utflykter, vi reste både långt och kort. 
Det finns otroligt många fina platser och 
städer i närheten av Grenoble, små som 
stora. Gillar man skidåkning är det ju 
definitivt rätt ort att åka till, närmsta 
skidort är inte mer än 1h bort. Vi åkte 
första åken på säsongen redan vid alla 
helgona, och kunde åka ända tills vi åkte 
hem i februari, men säsongen fortsätter ju 
långt efter det. Vi hikeade även en del 
under hösten, det finns otroligt många 
leder både i och runt omkring staden, så 
det rekommenderas starkt!  

 

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Kanske den mest kända restaurangen i staden 
heter La Ferme à Dédé, och serverar 
traditionella rätter från regionen, där ost såklart 
står i fokus. Paradrätten heter Raclette och är 
nog bland det godaste jag ätit i mitt liv, jag skulle 
säga att det är ett måste att testa på innan man 
åker därifrån. En annan rekommendation är att 
göra en dagsutflykt till den närliggande staden 
Annecy, som går under namnet ”Alpernas 
Venedig”. Har man tur kan man hitta FlixBus 
biljetter för under 5€. Otroligt häftig och 
pittoresk stad, perfekt för att bara strosa runt 
men även för att bada och hyra trampbåt.  

 


